
 
 

 

 

   CITTA’ DI ARPINO 
Provincia di Frosinone 

 

             DELIBERAZIONE ORIGINALE  DI  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

 

N.  3     del Reg. 
 

Data   11/04/2021 

 

OGGETTO: D.lgs. n. 50/2016, art. 21, e D.M. del Ministero Infrastrutture e 

dei  trasporti di concerto con il Ministero dell’Economia e 

Finanze 16 gennaio 2018 - Riapprovazione degli schemi del 

Programma Triennale 2020/2022 e dell’Elenco Annuale 2020 

dei lavori pubblici e del programma biennale per l’acquisizione 

dei beni e servizi 2020/2021. 

 
L’anno duemilaventuno  il giorno undici del mese di aprile alle ore 18,45 in modalità telematica mediante 

videoconferenza sulla piattaforma “Google Meet”. Visti: 

 

- l’art. 73, del decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020;  

- il capo I, sezione III, del D lgs 82/2005 (Codice dell’amministrazione digitale)  

- il provvedimento del Presidente del Consiglio Comunale in data 06.05.2020 riguardante il 

funzionamento del Consiglio Comunale in modalità a distanza per la durata del periodo emergenziale 

deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020; 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

REA Renato X  QUADRINI Gianluca X  

CHIETINI Andrea X  MARTINO Rachele  X  

CASINELLI Niccolò  X  IAFRATE Mauro X  

QUADRINI Stefania X  FORTE Fabio  X 

PUZZUOLI Elvira X     

RABOTTI Francesco  X    

CAIRA Emanuele X     

FORTUNA Giuseppe X     

QUADRINI Dino X     

 

 

Assegnati n. 13  Presenti n.11  

In carica   n. 13  Assenti  n.02   

 

- Risultato che gli intervenuti collegati in videoconferenza sono in numero legale:  

- Presiede il Sig. Ing. Andrea Chietini, nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale;  

- Partecipano senza diritto di voto gli Assessori esterni Sera Massimo , Biancale Bruno, Polsinelli 

Valentina e Manuel Maria Rosaria; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
P
I
N
O

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
P
I
N
O

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
0
1
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
n
d
r
e
a
 
C
h
i
e
t
i
n
i
,
 
A
N
T
O
N
I
E
T
T
A
 
A
R
U
T
A
,
 
F
R
A
N
C
A
 
S
A
C
C
H
E
T
T
I



- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a), 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Antonietta Aruta,contemporaneamente 

collegato in videoconferenza.-  

- Sono nominati scrutatori i Consiglieri: Quadrini Stefania e Fortuna Giuseppe ( per la maggioranza) e 

Martino Rachele ( per la minoranza); 

- La seduta è pubblica 

 

Il Presidente del Consiglio dà per letta la seguente proposta  di deliberazione: 

  

Premesso che con delibera di Giunta comunale n° 18 del 30/03/2021, si adottavano gli allegati schemi del 

Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2020/2022, dell’Elenco annuale dei lavori pubblici da 

realizzare nell’anno 2020 e del Programma biennale per l’acquisto di beni e servizi 2020/2021 che si 

compongono delle schede da A a F, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti del 16 gennaio 2018 e rielaborati in base ai criteri stabiliti per la redazione del bilancio stabilmente 

riequilibrato per l’anno 2020; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica dell’atto attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa espresso dal Responsabile del Settore Gestione del Territorio ai sensi del D.Lgs. 

267/2000, nonché ai sensi del Regolamento dei controlli interni. 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità dell’atto sotto il profilo contabile espresso dal Responsabile del 

Settore Economico Finanziario, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000, nonché ai sensi del Regolamento 

dei controlli interni. 

P R O P O N E 

 

Di aggiornare il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2020/2022, dell’Elenco annuale dei 

lavori pubblici da realizzare nell’anno 2020 e del Programma biennale per l’acquisto di beni e servizi 

2020/2021 in coerenza con il periodo considerato nell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, da adottarsi 

a norma dell’art. 259 del D.P.R. 267/2000; 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione sopra estesa, soffermandosi in particolar modo sul programma 

degli investimenti ed evidenzia i due finanziamenti più rilevanti, finalizzati alla messa in sicurezza del territorio 

interessato dal dissesto idrogeologico. 

Riferisce, inoltre, in merito ad un  finanziamento, ancora in fase di istruttoria, destinato alla riqualificazione del 

Convitto Nazionale Tulliano, oltre ad altri interventi  di minore rilevanza. 

 

Non essendovi ulteriori interventi, si procede a votazione per appello nominale con il seguente esito proclamato 

dal Presidente: 

 

Presenti 11 - voti favorevoli 8 - voti contrari //  astenuti 3 (Quadrini G., Iafrate M., Martino R.) ; 

 

Visto l’esito della votazione innanzi riportato,   

 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa 

 

Successivamente, considerata l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento mediante 

votazione per appello nominale, con il seguente risultato: 

 

Presenti 11  voti favorevoli 9  voti contrari //  astenuti 2 (Iafrate M., Martino R.)    

 

DELIBERA 

 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 8 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ai fini della validità della deliberazione si attesta che: 

1. i partecipanti sono stati  tutti contemporaneamente collegati in videoconferenza; 
2. tutti i presenti sono stati individuati con certezza dal Segretario Comunale; 
3. lo svolgimento della seduta è stato regolare, pertanto è stato possibile constatare e proclamare i risultati della 

votazione; 
4. tutti i partecipanti hanno avuto modo di intervenire nella discussione e di visionare i documenti;  

 
Il presente verbale ,salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue: 
 

 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE                                          IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
            Dr.ssa Antonietta Aruta                                                                      Ing. Andrea Chietini 

 
 
 

 

 

 
Prot. n. _____________            Reg. pubblicazione n. ___________ 
 
 
         Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d'ufficio; 
 Visto lo Statuto Comunale. 
 

A T T E S T A 
 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 
giugno 2009, n. 69) . 
 
 
  Dalla Residenza Municipale, li ________________            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Franca  Sacchetti  

 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                  
 
 
 

 
Avverso la presente è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data della sua pubblicazione ovvero entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica Italiana. 

 

 

 

 


